证券代码：300027       证券简称：华谊兄弟        公告编号：2025-003

华谊兄弟传媒股份有限公司 2024 年业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1 日至 2024年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、☑ 预计净利润为负值

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：19,700万元–29,600万元 亏损：53,883.18万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：28,700万元–38,600万元 亏损：53,254.38万元

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经过会计师事务所审计。公司

已就业绩预告有关事项与 2024年度审计会计师事务所进行了初步沟通，公司与会计

师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司持续开发和储备优秀的影视项目，部分影视作品在报告期内

上映或上线。

（1）电影方面，公司参与投资的跨期影片《非诚勿扰 3》、《志愿军：雄兵出

击》、《一闪一闪亮星星》累计实现票房成绩约 16.72亿元。由黄建新监制、廖飞羽

导演的《屋顶足球》已于 2024 年 4 月 20 日上映；由管虎执导，彭于晏、佟丽娅主

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

演的《狗阵》已于 2024 年 6 月 15 日上映；由刘博文执导，黄轩、柳岩主演的电影

《来福大酒店》已于 2024年 6月 28日上映；由罗伯·明可夫执导，李连杰、成龙、

刘亦菲主演的《功夫之王》已于 2024年 8 月 3日重映；由徐峥执导，徐峥、辛芷蕾

主演的电影《逆行人生》已于 2024 年 8 月 9 日上映。由郭帆导演的《流浪地球 2》

已于 2024 年 9 月 15 日重映；由徐克执导，刘德华、李冰冰、梁家辉、刘嘉玲等主

演的电影《狄仁杰之通天帝国》已于 2024 年 9 月 28 日重映；由陈凯歌执导，朱一

龙、张子枫、辛柏青主演的《志愿军：存亡之战》已于 2024年 9月 30日上映；由陆

川执导，王俊凯、苗苗、郑恺主演的电影《749 局》已于 2024年 10 月 1日上映；由

冯小刚执导，徐帆、张静初、李晨等主演的电影《唐山大地震》已于 10 月 18 日重

映；由田羽生执导、欧豪、曾梦雪主演的都市爱情电影《分手清单》已完成后期制作。

周星驰导演的《美人鱼 2》已进入了后期制作阶段。由冯小刚执导，赵丽颖主演的《向

阳·花》、由管虎执导，朱一龙、吴磊主演的《东极岛》已杀青。此外《特殊的礼物》、

《网中人》、《平行任务》、《少年火箭》、《意外的告别》、《抓特务》、《超级

马丽》、《小兵张嘎》、《一条龙》、《一诺千金》等多个电影项目也正在加紧筹备

开机。

剧集及网络大电影方面，由陈晓、童瑶主演的《小日子》已于 2024 年 3月 14日

在电视和网络平台同步上线；由孙千、翟子路、田雨主演的《迎风的青春》（原名《迎

风》）已于 2024年 9月 9日在网络平台上线；由冯绍峰、蔡文静主演的《婚内婚外》

（原名《婚姻的战斗》）已于 2024年 11月 28日在电视和网络平台同步上线。《警

鹰》已完成制作。由孟亮执导，陈钰琪、刘茵麟、张晓谦主演的《长风破浪终有时》，

《绝顶》、《芬芳喜事》等正在后期制作。由霍建华、张雪迎、田雨、乔振宇主演的

《轻年》，《五仙诡事录》已杀青。《那年香港雪在烧》、《双雄警探：悍匪》、《潮

去无痕》等正在前期筹备阶段。

短剧方面，公司正式创建短剧厂牌“华谊兄弟火剧”。公司与阅文集团合作《鸿

天》已于 2024年 9 月 27日上线；与中文在线合作的《芙蓉花已开》已于 2024年 11

月 23 日上线；与番茄短剧合作的《过野沉沦》（原名《揽玫瑰》）已于 2024 年 12

月 12 日上线；与阅文集团合作的《万道龙皇之陆鸣救父》已于 2024 年 12 月 13 日

上线、《凤吟九霄》已于 2025 年 1 月 22 日上线；与触摸合作的《拿什么拯救你我

的弟弟》已于 2025 年 1月 21日上线。由热门游戏改编的《地下城与勇士》、《抱歉

我拿的是女主剧本》、《情缘断尽渡无情》、与点众科技合作的《娘娘绝色》均已进

入后期制作阶段。改编自唐家三少的《大龟甲师》、原创项目《狂澜》也将进入筹备

阶段。公司将继续参与并孵化多部电视剧、网剧、网络大电影和短剧项目。

品牌授权及实景娱乐板块，公司在巩固先发优势和矩阵优势的同时，对实景娱乐

业务进行资源整合和调整，基于自身 IP资源与文化创新运营能力不断拓展优质合作

者，进一步聚焦以内容运营为核心的轻资产模式，开辟文化赋能新阵地。

同时，报告期内公司还通过版权合作获得了较高收入。

（2）根据中国证监会《会计监管风险提示第 8号—商誉减值》、《企业会计准则》

和公司相关会计政策，基于谨慎性原则，公司对各项资产的可回收价值进行谨慎评

估，拟对部分资产计提资产减值准备，具体最终减值金额以中介机构评估、会计师审

计为准。

2024 年度公司非经常性损益净额约为 0.9 亿元，主要是报告期内非经常性损益

处置长期股权投资，以及因股价变动引起的金融资产公允价值变动损益较大所致。公

司进一步聚焦内容运营为核心的轻资产发展模式，公司根据整体市场环境、行业周期

规律和自身发展需要进行资产配置优化，以集中优质资源布局“以国内大循环为主

体、国内国际双循环相互促进”的新发展格局，防范国际形势变化影响下海外市场未

来较长时间不可预见的风险，更好地支持公司主营业务发展战略的推进和落地。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。具体财务数

据将在公司 2024年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、董事会关于本期业绩预告的情况说明。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会

二〇二五年一月二十四日